16   SEXTA - FEIRA, 07 - MARÇO - 2025   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
007/2025. ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICI-
PAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICI-
TAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 009/2025. A Prefeitura Municipal de Go-
vernador Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de Fi-
nanças, Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Registro de preço para fu-
tura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
material de expediente e limpeza para atender as necessidades do mu-
nicípio de Governador Newton Bello- MA. Código UASG: 980166,
no CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL:
Pelas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021
e as condições do Edital. Data da Sessão: 26/03/2025 as 9:00 horas
(nove horas) horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão
ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no site da prefeitura (https:/./.www.governadornewtonbello.ma-gov.
br/.), e COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquirido via
impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais)
através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).  Esclare-
cimentos adicionais deverão ser protocolados na PROLIC, no horá-
rio de expediente ou pelo COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras).
Gov. Newton Bello MA, 26 de fevereiro de 2025, Eldamir Gomes
da Silva. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 010/2025. A Prefeitura Municipal de Governador
Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de Finanças, Pla-
nejamento e Gestão, torna público para conhecimento de todos que
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO:
Menor Preço por item. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias mu-
nicipais de Governador Newton Bello- MA. Código UASG: 980166,
no CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL:
Pelas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as
condições do Edital. Data da Sessão: 26/03/2025 as 11:00 horas (nove
horas) horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser
consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, O Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados no site da prefeitura (https:/./.www.governadornewtonbello.
ma-gov.br/.), e COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda
adquirido via impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta
reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).  Escla-
recimentos adicionais deverão ser protocolados na PROLIC, no horá-
rio de expediente ou pelo COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras).
Gov. Newton Bello MA, 26 de fevereiro de 2025, Eldamir Gomes
da Silva. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2025.
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2025. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 014/2025. A Prefeitura Municipal de Governador
Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de Finanças, Pla-
nejamento e Gestão, torna público para conhecimento de todos que
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO:
Menor Preço por item. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de serviços a serem prestados no fornecimento
de coffee break, refeições, quentinhas e kit de lanches para atender
às necessidades das diversas Secretarias Municipais de Governador
Newton Bello-MA. Código UASG: 980166, no CRITÉRIO DE

JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL: Pelas disposições
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as condições do
Edital. Data da Sessão: 27/03/2025 as 10:00 horas (nove horas) ho-
rário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consulta-
dos e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br, O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no site da prefeitura (https:/./.www.governadornewtonbello.ma-gov.
br/.), e COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquirido
via impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais)
através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).  Esclare-
cimentos adicionais deverão ser protocolados na PROLIC, no horá-
rio de expediente ou pelo COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras).
Gov. Newton Bello MA, 26 de fevereiro de 2025, Eldamir Gomes
da Silva. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
016/2025. ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICI-
PAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICI-
TAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 030/2025. A Prefeitura Municipal de Go-
vernador Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de Fi-
nanças, Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Registro de Preço para fu-
tura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de provedor de internet, incluindo instalação, manutenção e dispo-
nibilização de equipamentos em regime de comodato, para atender
as necessidades das secretarias do município de Governador Newton
Bello-MA. Código UASG: 980166, no CRITÉRIO DE JULGAMEN-
TO: “menor preço Por Item”, BASE LEGAL: Pelas disposições da
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as condições do Edital.
Data da Sessão: 27/03/2025 as 9:00 horas (nove horas) horário de Bra-
sília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no site da prefeitura
(https:/./.www.governadornewtonbello.ma-gov.br/.), e COMPRAS.
GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquirido via impresso me-
diante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal).  Esclarecimentos adicionais
deverão ser protocolados no Departamento de Licitação, no horário
de expediente ou pelo COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras).
Gov. Newton Bello MA, 26 de fevereiro de 2025, Eldamir Gomes
da Silva. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ
DO SENA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MARAJÁ DO SENA – MA, sito na Av. DEP. César
Bandeira, s/n, Centro, Marajá do Sena – MA, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, pelo
critério de julgamento Menor Preço por Item, no dia 24/03/2025,
às 09h:00min (Horário de Brasília), tendo por objeto a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de máquinas e equipamentos
para o município de Marajá do Sena – MA, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 958444/2024/MIDR/CAIXA do Ministério da In-
tegração e do Desenvolvimento Regional, conforme edital e anexos.
O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos sítios www.marajadose-
na.ma.gov.br e www.licitamarajadosenama.com.br. Esclarecimentos
adicionais poderão ser realizados de forma eletrônica no Portal de
Compras ou via e-mail contratacaopmms@gmail.com / licitacao@
marajadosena.ma.gov.br. Marajá do Sena – MA, 24 de fevereiro de
2025. Adonilson do Nascimento Lima, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SRP. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE M ARAJÁ DO SENA – MA, sito na Av. DEP. Cé-
sar Bandeira, s/n, Centro, Marajá do Sena – MA, torna público, que
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, pelo
critério de julgamento Menor Preço por Item, no dia 24/03/2025, às